
UŽDUOTIES PAVYZDYS 2 
 
 

1 
 

 

LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO 

MOKINIŲ DARBŲ VERTINIMO INSTRUKCIJA 

 

SKAITYMAS, TEKSTO SUPRATIMAS IR LITERATŪROS BEI KULTŪROS PAŽINIMAS  

(Maksimalus taškų skaičius – 15) 

 

Kl. Nr. Atsakymai Taškai Vertinimas 

I tekstas  

1. Kad pasakotojas nori pabrėžti išskirtinį savo šeimos skausmą. 1  

2. Gyvenimas verčia pasirūpinti savimi, todėl tenka galvoti apie save. 2 2 taškai už 

teisingai 

pasirinktas 

abi teiginio 

dalis. 

 

1 taškas už 

teisingai 

pasirinktą 

vieną 

teiginio dalį. 

3. Jas sieja motinystės instinktas. 1  



UŽDUOTIES PAVYZDYS 2 
 
 

2 
 

4. 
 

Gamtos padėtis Žmonių padėtis 

laisvė, ramybė, gyvastis grėsmė, suvaržymas, sąstingis 

2 2 taškai už 

5–6 teisingus 

pasirinkimus. 

 

1 taškas už 

3–4 teisingus 

pasirinkimus. 

5. 
Ji užjaučia žydus ir bando prisitaikyti prie draudimų. 

1  

II tekstas 
 

6. 
Pasakotoja ir jos padėjėjai su vaikais elgiasi labai atsargiai, nes gatvės vaikai nepasitiki žmonėmis. 

1  

7. Ji stengiasi atskleisti skausmingą tiesą apie vaikų gyvenimą. 1  

8. 
Esė 

1  

Apibendrinamoji užduotis ( I ir II tekstai) 

9. Užduotis atlikta tiksliai, aiškiai, išsamiai: 

 kiekvieno teksto problema įvardyta (2 taškai). 

 pagrindžiant palyginta, kuo tekstai panašūs ir kuo skiriasi (2 taškai). 

 išsakytas pagrįstas pritarimas ir nepritarimas (1 taškas). 

5  

 

 

  



UŽDUOTIES PAVYZDYS 2 
 
 

3 
 

KALBOS PAŽINIMAS IR VARTOJIMAS 

(Taškai dalijami iš dviejų. Maksimalus taškų skaičius – 15) 

 

Kl. Nr. Atsakymas Taškai Vertinimas 

1. Tvarkydamas spintą, mėtydamas lauk pageltusius, netekusius galių dokumentus, studijų laikų užrašus 

bei dievaižin kokią prasmę kitados turėjusius popierius, vis dėlto suradau klasės nuotrauką. Pūstelėjęs 

dulkes, laukiau, kad kas nors rastųsi. Vis labiau kaista kraujas venose, žvilgsnis spėriai nardo, 

ieškodamas galimybės pranešti žinią pasauliui. Pamažėle atpažįstu ir savąsias nuotaikas. Iki ausų 

įsimylėjusio jaunuolio širdies virpulius, akių nuovargį po nuotykių kupinos nakties, kurią praleidau 

rimuodamas posmus. 

10 Už kiekvieną 

teisingą 

atsakymą – 1 

taškas. 

2. 
 

Kalba, būdamà žmonių kūrinys, normaliai ̇̃ prisitaiko prie jų poreikių ir besikei ̇̃čiančių gyvenimo 

sąlygų, šitą rodo ir tai, kad kalbos kitimo procesas ypač suintensyvėja istorinių lūžių momeñtais. Kalbos 

naujóves ir patys kalbos vartotojai, ir kalbininkai siūlo ir vertina. 

5 Už kiekvieną 

teisingą 

atsakymą – 1 

taškas. 

3. 
1. Kelionėje pirmiausia užtektų pasižiūrėti vienam į kitą užuot judėjus į priekį. 

2. Teisuolis liko nustebintas sprendimo.  

3. Prabėgus ketveriems metams, susitiksime naujame mieste. 

4. Kai aiškino stovyklos taisykles, visiems vertėjo būti atidiems.  

5. Dirbdami grupėje, išmokome kantriai išklausyti vienas kitą. 

5 Už kiekvieną 

teisingą 

atsakymą – 1 

taškas. 

4. Stebuklų, kaip ir kitos, pasakos reikšmingos todėl, kad tai labai demokratiškas menas. 

 

Tomis fantastinėmis istorijomis prisimename ir didelį džiaugsmą, patiriamą klausantis, kaip išsipildo visų 

troškimai ir laimi tie, kurie nusipelno mūsų simpatijų. 

 

Štai pasakoje „Karalaitė ant stiklo kalno“ visų niekinamas jauniausias brolis, užsėdęs ant žirgo, pasidaro 

labai žavus: pirmą kartą jis virsta variniu raiteliu ir lekia kaip paukštis, antrą kartą tampa sidabriniu ir 

lekia kaip vėtra, trečią kartą – auksiniu ir lekia kaip žvaigždė. 

3 Už kiekvieną 

teisingą 

atsakymą – 1 

taškas. 

5. 1. Aiškinamosios sakinio dalys po apibendrinamojo žodžio 

2. Šalutinis dėmuo 

3. Išplėstinis pažyminys po pažymimojo žodžio 

7 Už kiekvieną 

teisingą 



UŽDUOTIES PAVYZDYS 2 
 
 

4 
 

4. Įterpinys 

5. Sujungiamojo sakinio dėmenys 

6. Bejungtukio sakinio dėmenys 

7. Praleista tarinio jungtis 

atsakymą – 1 

taškas. 

 

 

 

 

 

RAŠYMAS IR TEKSTO KŪRIMAS  

(vertinama pagal Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo teksto kūrimo vertinimo kriterijų projektą: chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2024/06/PUPP_rasymo_vert_kriteriju-

projektas_2024-06.pdf ) 

 


